
          C O M U N E   D I   A P I R O 
 

 

Provincia di Macerata 

Piazza G. Baldini, n. 1 - 62021 APIRO  -  C.F. 00311510432 

 

 

 

               DETERMINAZIONE ORIGINALE 

 

               SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

REG.GEN.n^153  

---------------------------------------------------------------------- 

DETERMINAZIONE  NUMERO  40 DEL  26-05-14 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

RECUPERO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI NELLA EX CHIESA DI S. FRANCESCO - IMPEGNO DI 

SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALL'ING. SARA SIMONCINI 

---------------------------------------------------------------------- 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che il GAL Colli Esini ha approvato un bando per l'erogazione di 

contributi a fondo perduto per il recupero e la valorizzazione di spazi 

espositivi; 

- che il bando prevede un finanziamento fino al 70% dell’importo 

ammissibile ad esclusione dell’IVA; 

- che l'Amministrazione Comunale intende realizzare uno spazio espositivo 

nella ex chiesa di S. Francesco; 

 

DATO ATTO che il Comune di Apiro, tramite l’arch. Luca Schiavoni di Jesi 

(AN), aveva già redatto un progetto per il recupero dello spazio espositivo 

all’interno della ex chiesa di S. Francesco e aveva già ottenuto il parere 

positivo della competente Soprintendenza ai Beni Ambientali e Architettonici per 

le Marche di Ancona; 

 

CONSIDERATO che, per partecipare al bando citato in scadenza al 24.05.2014, 

risultava necessario aggiornare il computo metrico estimativo e riadattare gli 

elaborati grafici integrandoli con quanto richiesto dal bando stesso; 

 

DATO ATTO che l'Ufficio Tecnico e LL.PP., per la mole di lavoro in corso, 

non era in grado di svolgere autonomamente le attività di cui sopra nei tempi 

richiesti dal bando, ovvero entro il 24 maggio 2014, per cui ha chiesto 

all’Amministrazione Comunale un supporto tecnico  per redigere gli elaborati 

progettuali; 

 

CONSIDERATO che l'ing. Sara Simoncini di Poggio S. Vicino si è resa 

disponibile a collaborare con l’Ufficio LL.PP. per redigere il progetto nei 

tempi ristretti richiesti dal Bando di accesso; 

 

DATO ATTO che l’importo di spettanza al tecnico per la collaborazione da 

svolgere è inferiore al limite dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs. n° 163/2006 per 

cui si può procedere ad affidamento diretto senza ulteriori forme di pubblicità;  

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n° 56 del 19.05.2014 di approvazione 

del progetto Definitivo dei lavori, di conferimento dell’incarico professionale 

all’ing. Sara Simoncini e di approvazione dello schema di convenzione 

professionale predisposto dall'l'arch. Simone Salta, responsabile dell'Ufficio 

Tecnico e LL.PP. del Comune di Apiro; 



 

VISTA la convenzione di incarico professionale sottoscritta tra l’arch. 

Simone Salta e l’ing. Sara Simoncini in data 26.05.2014; 

 

VISTA la necessità di effettuare apposito impegno di spesa pari a € 634,40 

al cap. 198, cod. 1010603 imp. 213/2014; 

 

VISTO il D.Lgs. n° 163 del 12.04.2006; 

 

VISTI i pareri del Responsabile dell'area tecnica e del responsabile 

dell'Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura 

finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con il D.Lg. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI APPROVARE la convenzione di incarico professionale sottoscritta tra 

l’arch. Simone Salta e l’ing. Sara Simoncini in data 26.05.2014; 

 

2) DI IMPEGNARE la somma di € 634,40 al cap. 198, cod. 1010603 imp. 

213/2014 quale compenso dovuto all’ing. Sara Simoncini per aggiornare il computo 

metrico estimativo e riadattare gli elaborati grafici integrandoli con quanto 

richiesto dal bando approvato dal GAL Colli Esini; 

 

     3) DI DARE ATTO che il CIG ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari è il seguente: Z430F62141; 
 

4) DI DISPORRE la pubblicazione della Determina all’Albo Pretorio del 

Comune di Apiro. 

 

------------ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

(ARCH. SIMONE SALTA)  

 

..........................  

 



    VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

  ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art.151 comma 4 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

(SANTONI MARIA PIA) 

......................... 

 

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, 

si attesta la regolarità della liquidazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(SANTONI MARIA PIA) 

......................... 

 

Apiro li 26-05-14 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Prot. A.P. n. 399 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo 

Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire 

dal  07-06-14. 

 

Apiro, li 07-06-14 

 

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

 

.............................. 

---------------------------------------------------------------------- 

 


